Municipalidad de Presidente Perén
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 01 dejulio de 2013.-

VISTO:
Lanota remitida por la Secretaria de Seguridad, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante la misma informa que por error involuntario omitio solicitar se declare de
interés municipal el contrato Rastreo Satelital de |os Rodados Oficiales existentes en la Secretaria
de Seguridad celebrado entre la Municipalidad de Presidente Perén y la Empresa Lideres
Consultores de Seguridad S.R.L;

Que el mencionado servicio para Servicio de Rastreo Satelital es de gran importancia para
esta Administracion, ya que permite mediante la instalacion de GPS, e monitoreo de los
patrulleros, permitiendo establecer la posicion de los vehiculos a través de la longitud, altitud y
latitud,

Que la contratacion mencionada, redunda en un servicio més eficiente y seguro para los
ciudadanos,

Que en virtud de €ello, resulta oportuno y necesario declarar de Interés Municipa la
contratacion del servicio Rastreo Satelital de los Rodados Oficiales;

Por ello:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Decléarase de Interés Municipa con retroactividad a 27 de marzo de 2013, la
contratacién autorizada por Decreto 634/13 referida a Servicio de Rastreo Satelital de los
Rodados Oficiales existentes en la Secretaria de Seguridad celebrado entre la Municipalidad de
Presidente Peron y la Empresa Lideres Consultores de Seguridad S.R.L .-

ARTICULO 2°: Comuniquese, Registrese, Archivese.-

Dec. N° 1059-

=

— g
W m‘éug»g

gt T MR

A ANCO PABLO ORTEA wr.:.ﬁ,rt D BE FRESID- ne-r:rrrfn

DEERETAND Uk 608 /ERND INTE
MUNTGIRALIORD DF PRES:DENTE PERDN

uﬁz’i




